Sommerferien - Hortkarte & Gesundheitsbestatigung

Hort 41. Grundschule Hauptmannstr. 15 - 01139 Dresden

Eltern von Kindern in Kitas und Grundschulen sind verpflichtet,
taglich gegentber der Bildungseinrichtung schriftlich zu erklaren, dass ihr Kind keine
der bekannten Symptome einer SARS-CoV-2-Infektion aufweist, dazu zahlen
insbesondere:

Fieber,

Husten,

Durchfall/Erbrechen und
allgemeines Krankheitsgefuhl.

Fur weitere Mitglieder des Hausstandes muss die Bestéatigung nun nicht mehr
erbracht werden.

Wenn Kinder zwei Tage symptomfrei sind, durfen sie die Einrichtung auch
ohne arztliche Bescheinigung wieder besuchen.

Name des Kindes: Klasse:

Tag geht allein um wird abgeholt Unterschrift Gesundheitsbestatigung

20.07.2020

21.07.2020

22.07.2020

23.07.2020

24.07.2020

27.07.2020

28.07.2020

29.07.2020

30.07.2020

31.07.2020

03.08.2020

04.08.2020

05.08.2020

06.08.2020

07.08.2020




Name des Kindes:

Klasse:

Tag

Geht allein um

Wird abgeholt

Unterschrift Gesundheitsbestatigung

10.08.2020

11.08.2020

12.08.2020

13.08.2020

14.08.2020

17.08.2020

18.08.2020

19.08.2020

20.08.2020

21.08.2020

24.08.2020

25.08.2020

26.08.2020

27.08.2020

28.08.2020

SchlieRtag




